Aliud ē. C. itēdit. pba re augustinus q: qui baptizat i for ma ecclesie siue bon⁹ sit siue ma = lus q: baptrismus cōfert. qd ex eo probat q: baptizati a iuda nō sūt rebaptizati. preterea quia p̄tatem baptrismi apud se retinuit xps nō infundit in aliū p quā p̄tatem vni tās ostat ecclē. nā vna ē columba rē. m. Per m̄steriū. qd facit sacerdos. n. Per potestatem. quod facit xpus.

baptizauerat vt eū recōdiliat⁹ r fa ctū ē naufragiū euaserūt. cognitū habes qd fecerunt. nemo extitit eo rū qui nō piū aim ita credēt vt con filiis eorū in illo piculo dñm credēt affuisse. motus enim animus religi osus et suplex ab homine exegit sacm a deo impetrat scitatem. q: si forte hoc qd narraui de hijs q nau = fragio imminēte piclatabātur non vult aliquis credē. non em hoc di = uimaz scripturarū auctas sed m ē = to auctore fama cōmēdat non re = pugnatō. sed interrogo si tale ali = quid ottingat quid futurū est. nō e nim pē quisquā dicē illū relinquen = dū esse qui morte imminēte quē ba ptizatū petijt baptizari a penitēte q: q: nō credit ottingē. o. p̄tate vt credat posse ottingē. C. Idē ad eūdē.

Quāuis recte viuat cathecūmū sine tñ bapmo saluari non potest.

Athecūmū quīs in bonis opibz defunctū vitā habē nō credimus excepto duntaxat nisi martiri⁹ opleat sacm. baptizatur⁹ cōfiteatur fidē suā corā sacdote et in terrogatus respondet. hoc idē mar = tir corā psecutore fecit q et ofitef fidē et interrogatus respōdet. et il le post ofessione aspgitur aqua. hic vero aspgitur sangne vel ottingitur igne. ille p manus impositōez pon = tificis accipit spm sanctū. hic habi = taculū spūs sancti efficitur dum nō est ipē qui loquitur s; spūs sanctus qui in illo loquitur. ille omūcat eu caristie in omemoratōe mortis dñi hic ipi omozitur xpo. ille ofitef se mūdi actibz renūciare. h. ipis ille = cebris renūciat et vite. illi omnia pcta dimittūtur. isti extinguitur.

Itē leo p. Nō iteratur bapma cuius formā integre constat esse collatam.

ij de quibus scripsisti qui se baptizatos sciūt sed cuius fidei fuerint qui eos baptizāt se nescire p̄fiteatur quoli = bet modo formā baptrismatis acce = perūt rebaptizadi nō sūt s; p impo =

Iterū baptizati. h. colligitur bapmū an passionē fuisse institutū q: non ē ratō quare baptizati a iuda non sūt iterū baptizati sicut a iohāne baptizati nisi q: iohēs non baptizauit in forma quam debe = rat ihūs discipulis qd faciebat iudas. vñ colligitur necio q: baptris =

mus ante passioez fuit institutus cū iudas post passio nē neminē baptrizauit licet plenaz efficaciā nō hūit vsqz ad passioē et q: ihūs an pas sione formā bap trizadi dicit disci pulis. Sed supius. e. scz p̄riū i mor te apte dicit q: p̄ resurrectōez debet formā illā. ab h. dicitū q: an passi onē et post debet formaz baptrizadi h. ante nō ita gñā lez forte vt bap trizarent tñ iudeos vñ dicitū ē eis. in viam gentium ne abieritis. vij. q. i. demiqz. post gñā lez forte vt bap trizaret omnes gētes si queras in qua forma vborū bap trizabat iohēs. dicitū in hac scz. in noie venturi. s. ad p̄dicatōē ad passioē et mor = rem ad iudiciū. r in tali forma ba ptizauit xpm id est simpliciter la uit. baptrismus ille iohēs fuit q: pre curator⁹ r p̄para tor⁹ veri bapmi ut eo quali quodā plubio baptrizari assuescēt. ideoqz nō erat remissiois opatius ut. h. e. di. nō regnabānē. S; nūqd baptriza uit xps quos ba ptizauit iohēs. an si erat ille baptrism⁹ a deo cū omne quidē bonū a deo est et deū hē au = torē. i. q. ij. q. pio q: aut baptrismus iohānis bonus fue rit null⁹ dubitat h. non tr xpi q: si erat sacm redēp tōis nre. nec deus p illū baptrismū r missionē p̄corum opatus ē. vel q: non fuit collatus in forma xpi h. iohānis vñ r iohā nis dicitur.

Baptizauit. nō solum iudas.

Itē p hāc p̄ta

tem. i. dignitatē. quā tūc nulli debet scz vt fieret remissio in bapmo collato in noie m̄sterij sic fit in bapmo collato in noie p̄ris et filij et spūs sancti. et dicitur baptrismus illi⁹ ab eodē noiaentur baptizati.

Anteqz. s. e. p aquā. oē. h. credēdū ē colūbe spēm sine spū i aquā

A Celestia nobis s. i. q. i. sicut. **B** S3 salutē s. i. q. i. et eccliam
 que in paradiso. que interpretatur ortus et agitur ibi de il-
 la ubi fuit adam de terrestri. quoniam paradisi dicitur empirreū celum.

Q Extra eccliam. xxiii. q. i. alienus. et. c. quia paradisi.
 Sicut tñ. C.
 pbat s3 au-
 gustinus duplici
 ratione bapmum
 xpi esse nō mimi-
 stri oferētis. pma
 ratō est qā eodez
 mō valz baptis-
 mus collatus per
 malū sic p bonū.
 scda qā licet apli
 dixerint euāgeliū
 meū gloriā meam
 non tam dixerunt
 baptisimū meum.

C Cognoscit
 nam omnia nra fas-
 cimur rē. C. d. ve-
 teri iu. e. l. i. s. h. ne

Baptis q3.
 mu. inuenitur tñ
 bapmus iohis q
 m forma sua ba-
 ptizauit.

Gratia. que
 tñ omibz datur e-
 qualiter i baptis-
 mō s3 ex mō con-
 uersatōis nre mī-
 nuif vel augetur.
 vt. i. e. nec quēq.
 s3 nō loqitur d il-
 la g3a bapmi que
 datur sine psona
 rū acceptōne dū
 modo fictus non
 accedat.

Doctor. nam
 nō omes rē. C. de
 ve. iu. e. l. i. s. h. q3

Atis ostēdi
 mus. vel ac-
 cipētis errorem.
 dū tñ i forma ec-
 clesie s3 faciat vt
 etiā si corrupte lo-
 quatur nō ē re-
 baptizandus. quod
 tñ aliter olim in-
 riturū fuit ne ab
 hoc pui homines
 assuescāt. s. e. bi.
 non illud. i. bi. e.
 si non.

De filio. dum
 tñ itēdat baptiza-
 re vt. s. e. solz qñ
 q3. licz enim arria-
 m errēt circa pso-
 nas ocebētes s3
 liū non eē equalz
 patri. vt. xxiii. q.
 iij. e. quibā. v. ar-
 riam. tam arriam
 baptizant. i. e. de
 arriam.

St vnitas.
 que late pa-
 tet. s3 ecclē vnitas
 q est i fide r cari-
 tate non ita late
 patz s3 bec āple-
 ctitur solos bonos. s. e. bi. ij. q. i. q. i. passus. s3 scdm vnitatē sacroz etiam
 malos alios complectitur. vt. s. e. quomodo. v. induit. et extra hāc
 multi relinquētur. **M**ixtas. scz malos mixtos bonis. sūt enim
 mali mixti inter bonos sicut palee inter gna. et dicūtur palee qz ca-

pfessione fidei ad finem matris ec-
 clesie reuocetur. unde arrianos per
 impositōnez man9 occidēs p vnctō-
 nē vero sancti crismatis ad ingres-
 sū catholice ecclē oriens reformat
 monoscelitas vero et alios ex sola
 ofessione recipit qz sanctū baptis-
 ma quod ē apud hēticos sūt ofescu-
 ti tūc in eis vires emēdatōnis acce-
 pit. cū vt illi p impositōz man9 spm
 sanctū acceperūt. vel isti ppter pro-
 fessionē vere fidei sancte r vnūsalis
 ecclē visceribz fuerint vniti. **I**te
 augustinus. **Extra eccliaz bapm9**

acclpi potest sed non prodest.

A Celestia paradiso cōpata indi-
 cat nobis posse quidē bapmū
 eius homies etiā foris accipe s3 sa-
 lūtē beatitudis extra eam ecclā ne-
 minem vel pcipe vel tenē. Non em
 in mesopotamia vel egipto quo illa
 flumina puenerūt est felicitas vite
 que i paradiso omēozatur. sic ergo
 bapmus ecclē pē esse extra eccliam
 munus aut bone vite non nisi intra
 eccliam reperitur. **I**te de vnico ba-
 ptismo li. iij. **Heretis r sacramēta**
hereticorum non sunt sacramēta.

Vnc aut sicut hēticōrū
 sic error ipoz ē sicut etiā sa-
 crilegiū discessionis eoz ē. sic etiā
 baptisma quod xpi ē non debz dici
 ipsoz. **I**te li. v. **De eodem.**

Qum tātū valeat baptisim9 p
 hoiez oteptibile qtu p aplm
 datus ita nec illius nec illius s3 xpi
 esse cognoscitur. **I**te inuenim9 di-
 ctum ab aplis et gloriā meā qūis
 vtiqz in dño r ministeriū meū r pu-
 dentiā meā et euāgeliū meū qūis
 vtiqz a dño impitū sit atqz donatū
 bapmū aut meum nemo eoz dixit
 omīno. neqz em oim equalis ē gra-
 tia nec ministrāt omnes equaliter
 nec equali prudentia vel sancti sunt
 omes pditi et in euāgelizādo alius
 alio meli9 opatur. et ideo dici pē a
 li9 alio doctōr i ipa salutarī doctri-
 na ali9 aut alio maius minusve ba-
 ptizatus dici nō pē siue ab inferiore

būt leuiter vento tēptatōis de pe. bi. v. e. i. et. xxiii. q. viij. e. i.
Exerūt. sic r mali homies de ecclā s3 boni nō exerūt saltē finalit et
 eternalit. vt de pe. bi. ij. s3 bec itaqz. c. quecūqz. r. c. firmū. et
Nō ē creatura. polluta tñ dici pē qtu in eis ē. c. nullus. io.

siue a maiore baptizet. **I**te m li.
Atis ostē. iij. **De eodē.**
Sdimus ad bapmū qui verbis
 euangelicis ofecatur non p̄tinere
 cuiusquā vel dantis vel accipientis
 errore siue de patre siue de filio siue
 de spū sancto aliter sentiat q̄ cele-
 stis doctrina insinuat. **I**dem i li.
 de baptismo. **Quod bonis r malis**
sacramēta ecclē cōmūia sunt.

St vnitas ecclē que late pas-
 tet in sacroz videlicz societate
 r omūione q̄ opletitur etiā cū g-
 nis paleas qñ eas corporaliter mi-
 xtas ita patit vt neqz illas iusti vi-
 tēt neqz ab illis iusti vitētur sic sūt
 in ecclā homies mali ut in corpore
 būano humores mali qui interdiz
 exerūt ex corpe. **I**te de vnico ba-
 ptis. li. vi. **Nō trāsit ad aquā bap-**
tismi malicia benedictis.

Dñ ē aqua pphana r adulte-
 ra sup quā nomē dei inuocatur etiā
 si a pphanis r ab adulteris inuocetur.
 qz nec ipsa creatura ē adultera
 nec ipm nomen adulterū ē. **I**te
 beda omelia. xxxvi. **Nō ē rebap-**
tizandus qui ab hereticis baptizāt.